
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr 
vom 18.05. – 29.05.2024
Idar-Oberstein / Bad Kreuznach / Kirn  Neubrücke

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RB 34 

Sehr geehrte Fahrgäste,

im Zeitraum vom 18. bis 29. Mai 2024 fährt vlexx einen Ferienfahrplan. In diesem Zeitraum gibt es Veränderungen am regulären Fahrplan.

Die Linie RB 34 wird im genannten Zeitraum samstags zwischen Baumholder und Idar-Oberstein in einem Zweistundentakt angeboten; zudem ent-
fallen zwei Fahrten der Linie RB 33.	

Um Fahrgästen trotz der weniger benötigten Kapazitäten auf den gekürzten Verbindungen dennoch eine Alternative anzubieten, werden für die 
Fahrten teilweise Busse als Ersatz eingesetzt.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. 

BAD KREUZNACH – IDAR-OBERSTEIN – NEUBRÜCKE

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 

NEUBRÜCKE – IDAR-OBERSTEIN – BAD KREUZNACH

SEV

Wir fahren für:

Linie RB 34 SEV 34 RB  34 SEV 34 RB  34 SEV 34 RB  33 RB  34 SEV 33 RB  34 SEV 34 RB  34 SEV 34 RB  34 SEV 34
Zugnummer 29606 99606 29610 99610 29614 99614 29640 29642 99640 29618 99618 29622 99622 29634 99634

Verkehrstage 18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

21.-24.05;
27.-29.05

21.-24.05;
27.-29.05

21.-24.05;
27.-29.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

Von: Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach ab 12:33
Bad Münster am Stein ab 12:41
Norheim ab 12:45
Staudernheim ab 12:55
Bad Sobernheim ab 13:00
Monzingen ab 13:05
Martinstein ab 13:09
Hochstetten (Nahe) ab 13:12
Kirn an 13:16
Kirn ab 13:17
Kirnsulzbach ab 13:21
Fischbach-Weierbach ab 13:25
Idar-Oberstein an 13:31
Idar-Oberstein Bahnhof ab 8:18 8:18 10:18 10:18 12:18 12:18 13:32 14:18 14:18 16:18 16:18 18:18 18:18
Kronweiler Süd ab 8:25 8:33 10:25 10:33 12:25 12:33 13:39 14:25 14:33 16:25 16:33 18:25 18:33
Nohen Festplatz ab 8:28 8:41 10:28 10:41 12:28 12:41 13:42 14:28 14:41 16:28 16:41 18:28 18:41
Heimbach (Nahe) Bahnhof ab | | | | | | 13:48 13:52 13:52 | | | | | |
Heimbach Ort Bahnhof ab 8:35 8:56 10:35 10:56 12:35 12:56 | 13:56 | 14:35 14:56 16:35 16:56 18:35 18:56
Ruschberg Ortsmitte ab 8:39 9:03 10:39 11:03 12:39 13:03 | 14:00 | 14:39 15:03 16:39 17:03 18:39 19:03
Baumholder Bahnhof an 8:44 9:09 10:44 11:09 12:44 13:09 | 14:05 | 14:44 15:09 16:44 17:09 18:44 19:09
Hoppstädten (Nahe) Bahnhof ab 13:52 13:58
Neubrücke (Nahe) Bahnhof an 13:55 14:04

Nach:

Linie SEV 34 RB 34 SEV 34 RB 34 SEV 34 RB 34 SEV 33 RB 33 SEV 34 RB 34 SEV 34 RB 34 SEV 34 RB 34
Zugnummer 99611 29611 99615 29615 99619 29619 99637 29637 99623 29623 99635 29635 99631 29631

Verkehrstage 18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

21.-24.05;
27.-29.05

21.-24.05;
27.-29.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

18.05; 
25.05

Von: Ersatzhaltestelle
Neubrücke (Nahe) Bahnhof ab 14:05 14:00
Hoppstädten (Nahe) Bahnhof ab 14:11 14:03
Baumholder Bahnhof ab 9:10 9:14 11:10 11:14 13:10 13:14 | | 15:10 15:14 17:10 17:14 19:10 19:14
Ruschberg Ortsmitte ab 9:15 9:19 11:15 11:19 13:15 13:19 | | 15:15 15:19 17:15 17:19 19:15 19:19
Heimbach Ort Bahnhof ab 9:22 9:23 11:22 11:23 13:22 13:23 | | 15:22 15:23 17:22 17:23 19:22 19:23
Heimbach (Nahe) Bahnhof ab | | | | | | 14:17 14:07 | | | | | |
Nohen Festplatz ab 9:37 9:30 11:37 11:30 13:37 13:30 14:32 14:11 15:37 15:30 17:37 17:30 19:37 19:30
Kronweiler Süd ab 9:44 9:33 11:44 11:33 13:44 13:33 14:39 14:14 15:44 15:33 17:44 17:33 19:44 19:33
Idar-Oberstein Bahnhof an 10:01 9:40 12:01 11:40 14:01 13:40 14:56 14:21 16:01 15:40 18:01 17:40 20:01 19:40
Idar-Oberstein ab 14:22
Fischbach-Weierbach ab 14:28
Kirnsulzbach ab 14:32
Kirn an 14:35

Nach:

RB 33 


